
-_--
BH POSIA

UPRAVA DRUSWA
Btoj: U.D. 01.04. 467 7 1 21
Sarajevo, 19.03.202 1. godine

'!P 8li POSIA'd.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu dlana 45. Statuta, elana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama BiH ("SluZbeni glasnik BiH"
broj: 39/14), elana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama i preporuke Komisije za nabavku kasko
osiguranja za novonabavljena vozila, broj: 07.4-11-9-1567-13t2, od 15.03.2021. godine, Uprava
Drustva na sS.elektronskoj sjednici oddanoj dana 19.03.2021.godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I
U postupku javne nabavke kasko osiguranja za novonabavljena vozila, ovom odlukom se vrsi izbor
najpovoljnijeg ponudaca i dodjeljuje se okvirni sporazum na period do dvije godine, ponudaeu
,,ADRIATIC OSIGURANJE" d.d. Sarajevo sa ukupnom vrijednoS6u sporazuma u iznosu do 23.453,53
KM bez PDV-a.

ilt
Nakon pravosnaZnosti ove Odluke, Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudaea iz taeke 1. ove Odluke
radi zakljueenja okvirnog sporazuma i ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane
za predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno poslati
obavjestenje ponudadima koji su uCestovali u postupku nabavke.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke kasko osiguranja za novonabavljena vozila,
broj: U. D-01-04-2098/21, od 02.02.2021. godine iRjesenja o imenovanju Komisije: 01-11-9-i567-2t21,
od 03.02.2021. godine, kao i saglasnosti Generalnog direktora na tendersku dokumentacUu, proveden je
postupak javne nabavke putem konkurentskog zaht eva za dostavu ponuda, sa Obavjestenjem o nabavci
na Portalu JN, broj: 238-7-2-103-3-36/21 , od 25.02.2021 . godine.

Za predmetnu nabavku je predvideno zakljueenje okvirnog sporazuma na period od dvUe godine sa
jednim ponudadem.

Komisija je konstatovala da je u postupku nabayke kasko osiguranja za novonabavljena vozila, dana
08.03.2021. godine izvrseno javno owaranje ponuda o kojem je sacinjen Zapisnik sa otvaranja ponuda,
broj: 07.4-1 1-9-1567-17121, a koji je istog dana dostavljen svim ponudadima koji su udestvovali u
predmetnom postupku nabavke, putem mail-a.

Na osnovu navedenog, Komisija zakl.iueuje da su blagovremeno dostavljene ponude slijedecih ponudaaa:

o ,,ADRIATIC OSIGURANJE" d.d. Sarajevo u iznosu od 21.912,38 KM bez pDV-a
o ,,SARAJEVO OSIGURANJE" d.d. Saraievo u iznosu od 23.4Tt,OO KM bez pDV-a

Prema lzvje5taju o preuzimanju TD sa Portala javnih nabavki,za predmetnu nabavku preuzeto je ukupno
I (devet) tenderskih dokumentacija.

!

"JP Bt{ POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7l OOO Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 6I3; Forr + 387 33 252 743; o-moil: kobin.t@poslo.bo

Opdnsti sud u Soroicyu b.. rilc.nio 065-0-t s-06-@l t96
ld..rlilikocioni br- a2OO6aZlIOOOr; PDv b.. 20o6a2:rt OOO!; Po'!.nibr. OIOrgr2t

konrold c6nlor

(wz
www.posto.bo

a- Iir
(D

I
,,lzabrani ponudac je duzan u roku od 5 dana od dana prijema od dana prijema ove odluke dostaviti
dokaze predvidene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrZaju kako je to zahtijevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizieki dostavljeni na Protokol
ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa
(do16 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su na6in poslati. Dokazi koji se zahtjevaju mora1u
biti originali ili ovjerene kopije.



GENERALNA DIREKCUA

Nakon otvaranja, Komisua je izvrsila uvid u dostavljene ponude svih ponuda6a koji su ucesvovali u
predmetnom postupku nabavke te je prilikom analize ponuda prema redoslijedu prispjeca Komisija je
uwrdila slijedece:

'1. da ponuda ponudaea ,,ADRIATIC OSIGURANJE" d.d. Sarajevo u ukupnom iznosu od
21.972,38 Kit bez PDv-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te.ie
shodno tome ocijenjena kao pravno, ekonomski itehnidki orihyatliiva za ugovorni organ i ista Ce
biti predmet vrednovanja.

2. da ponuda ponudada ,,SARAJEVO OSIGURANJE" d.d. Sarajevo u ukupnom iznosu od
23.477 

'00 
Ki, bez PDV-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je

shodno tome ocijenjena kao pravno, ekonomski itehnieki prihvatliiva za ugovorni organ iista 6e
biti predmet vrednovanja.

BH POifA lP 8H POSIA'd.o,o. Sorojevo

Prema gore navedenom rang lista prihvafljivih ponuda prije zakazivanja e-aukcije je slede6a:

Red
broi

Naziv ponudaea Ukupna vrijednost

1 ,,SARAJEVO OSIGURANJE" d.d. Saraievo 23.477,00 KM
,,ADRIATIC OSIcURANJE" d.d. Sarajevo 24.972,38KM

Red
broj

Naziv ponuda6a Ukupna vrijednost

23.453,53 KM
2 ,,SARAJEVO OSIGURANJE" d.d. Saraievo 23.477,00 KM

Nakon provedene e-aukcije, Komisija konstatuje sledece

Nakon zavrsetka e-aukciie koja je oddana, dana, 15.03.202't. godine u ukupnom trajanlu od 1o (deset)
minuta rang lista je slede6a:

da ponuda ponudada ,,ADRIATIC OSIGURANJE" d.d. Sarajevo u ukupnom iznosu od
23.453,53 KM bez PDV-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je
shodno tome ocijeniena kao pravno, ekonomski itehnieki prihvafliiva za ugovorni oigan i isla
Ce biti predmet vrednovan.ja i da je ista umanjena u odnosu na poeetnu cijenu ponude za
6,082120 %

da ponuda ponudada ,,SARAJEVO OSIGURANJE" d.d. Sarajevo u ukupnom iznosu od
23.477,00 KM bez PDV-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te.je
shodno tome ocijenjena kao pravno, ekonomski itehnicki prihvafliiva za ugovorni oigan i isia
Ce biti predmet vrednovanja, a da je cijena iste u odnosu na pocetnu ponudu ostala
nepromijenjena.

obzirom da ponuda ponudaea ,,ADRlATlc oSIGURANJE" d.d. sarajevo u potpunosti odgovara
trazenim tehnidkim zahtjevima ugovornog organa, i da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne,
tehnieke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
qtr_"tlllr? za ugovorni organ, ovaj organ dod.ieljuje okvirni sporazum ponuOaeu 

- 
,,aOifteftC

OSIGURANJE" d.d. Sa?ajevo, sa ukupnom cijenom 23.r1S3,S3 KM bez pDV-a.

2

"rP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorojevo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; c.moil: tobinat@posto. bo

Op<rn.t; 3ud u Soroi.vu br. .iaa..rio 065-0-R.s-06-0Ol 196
ldenriliko.ioni br a20O6t2:lIOOOr; PDv btl 2006!2:!10003; poraznibr OtOr9729

konlokt <entor

(tstz
www. posto. bo

2

1. ,,ADRIATIC OSIGURANJE" d.d. Saraicvo

r-
(D



-...,lr!----
BHPOSIA 'JP 8fl POSIA' d.o.o. So.oievo

Cijene6i navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu

PRAVNA POUKA:

GENERALNA DIREKCIJA

DI

Svaki ponuda6 koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je Ugovorni
organ u toku otvorenog postupka nabavke prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o javnoj nabavci i /ili
podzakonskih akata ima pravo uloziti zalbu ugovornom organu u roku od 5 (pet) dana po prijemu odluke
o izboru shodno 6lanu 99. i 6lanu 101. Zakona o javnim nabavkama.

d.o
( _- 0 (

Mirsad M tc

t
F'Dostaviti:

-Naslovu
-Nosiocu posla (SluZba za PKO)
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Odjeljenje za javne nabavke
-Ponudaeima putem Komisije
-ala

o
a

!

"JP BH POSIA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8,71000 Sorojevo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 7,13; e"moil: kobin.t@posto.b(r

Opdn.l; 3ud u Soroicw br. ri.!.nio 065.0-R.s-06-0Ol 196
ld6rdilitocioni br. azoo6tztl06l; POv br 2oo6tr2l0oor; Por€rni br olO79r29

koniokl contor(tvz
www.posto.bo

r- I II
.D

,,


